ALLINY RIBEIRO BOTTARO, a representante da Consultoria Crédito e Mercado SIMONE e o 
superintendente do instituto Dr. PATRICK PAVAN. DELIBERAÇÕES:  1) Performance da 
carteira de investimentos do IMPRERP, fechamento julho/2025 e Movimentações: O 
saldo da carteira de investimentos do instituto em julho/2025 foi de R$ 213.293.053.08 
(duzentos e treze milhões, duzentos e noventa e três mil, cinquenta e três reais e oito 
centavos). A meta a ser atingida no mês era 0,73%, o IMPRERP ficou em: 1,00%.  2) 
REPASSES: A Prefeitura Municipal efetuou os repasses pertinentes no valor de R$ 
2.655.713,49 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e treze reais 
e quarenta e nove centavos) e foram investidos no fundo BB PERFIL – CNPJ: 
13.077.418/0001-49. A Câmara Municipal efetuou os repasses pertinentes no valor R$ 
55.881,55 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco 
centavos) e foram investidos no fundo BB PERFIL– CNPJ:13.077.418/0001-49.3) 
PROPOSIÇÕES DE INVESTIMENTOS/DESINVESTIMENTOS: Foi investido o valor de R$ 
507.095,61 (quinhentos e sete mil, noventa e cinco reais e sessenta e um centavos) no fundo 
CAIXA FI BRASIL REF. DI LONGO – CNPJ 03.737.206/0001-97, o valor de R$ 3.158.606,46 
( três milhões, cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e seis reais e seis centavos) no fundo 
BB PREVID RF IRF-M CNPJ: 7.111.384/0001-69.  FATOS RELEVANTES: Parecer do Comitê 
de Investimentos (Anexo I). A consultora Simone (Crédito e Mercado) apresentou o Relatório 
de Investimentos (Anexo II), avaliou nossa carteira de julho/2025,  nos aconselhou a

[...]

investimentos, segundo os limites permitidos pela Resolução CMN nº 4.963/2021, informamos 
não haver desenquadramentos. 

5.2. RETORNO SOBRE OS INVESTIMENTOS 

Os fundos de investimentos classificados como renda fixa apresentaram no acumulado do mês 
com um resultado de 1,12% representando um montante de R$ 2.125.409,43 (dois milhões 
cento e vinte e cinco mil quatrocentos e nove reais e quarenta e três centavos). 

Os fundos de investimentos classificados como renda variável apresentaram no mês um 
resultado de -1,55% representando um montante de R$ -261.344,50 (duzentos e sessenta e um 
mil trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

E em se tratando dos investimentos no exterior, estes apresentaram no mês de referência um 
resultado de 4,93% representando um montante de R$ 241.045,64 (duzentos e quarenta e um 
mil e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos). 

5.3. DISTRIBUIÇÃO DOS ATIVOS POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 

Os fundos de investimentos que compõe a carteira de investimentos do IMPRERP, tem como 
prestadores de serviços de Gestão e Administração os: 

Gestão                              Administração